
 
 

PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
 

 
 
Prot. n. 1260 del 03.09.2025 

 Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 
Agli Atti del progetto  

 
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE RECLUTAMENTO DI 
n. 2 TUTOR INTERNO/ESTERNO PER LA REALIZZAZIONE DELLA SEGUENTE TIPOLOGIA DI ATTIVITÀ: 

- Percorso di formazione sulla transizione digitale e laboratorio di formazione sul campo 
 
Avviso AOOGABMI prot. n. 0168719 del 20-11-2024 “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale - Istituzioni scolastiche paritarie non commerciali” - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” 

Codice CUP di progetto: C74D24001930006 

Codice locale di progetto: M4C1I2.1-2023-1282-P-55398 

Titolo del progetto: “Scuola digitale” per il futuro! 

Ente gestore: ISPETTORIA SALESIANA SICULA SAN PAOLO 
Scuola paritaria non commerciale capofila: PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA 
RANCHIBILE  
Sede dell’Attività: - ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO – VILLA RANCHIBILE – sede Palermo 

    
Il Procuratore del Legale Rappresentante dell’Ente gestore 

 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 
l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTO il Decreto del .Ministero dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024, n.19 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0168719 del 20-11-2024 “Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale - Istituzioni scolastiche paritarie non commerciali” - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico”; 

VISTO il Progetto Educativo e il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica; 



 
 

PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
 
CONSIDERATA la necessità di espletare le attività del progetto indicato in oggetto; 

VISTO  la propria DETERMINA DI RIAPERTURA TERMINI Avviso Pubblico, prot. n. 1212 del 03.09.2025 
per il reclutamento n. 2 TUTOR per la realizzazione dei percorsi del progetto con Codice 
C74D24001930006;  

VISTI il verbale prot. n. 1259 del 03.9.2025 della Commissione giudicatrice e le graduatorie formulate;  
 
CONSIDERATO che sono pervenute due sole candidature per la figura di tutor e la suddetta 
graduatoria ha carattere definitivo; 

DECRETA 

di approvare le graduatorie definitive TUTOR ESTERNO, del progetto in oggetto, come di seguito 
riportato. per la realizzazione delle seguenti tipologie di attività: Percorso di formazione sulla 
transizione digitale e laboratori di formazione sul campo 
 
Graduatoria TUTOR ESTERNO 

n. ORDINE. NOME e COGNOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

TITOLO PERCORSO 

1.  ALESSANDRO 
RAIMONDI 

9 “Percorso di formazione sulla transizione 
digitale e laboratori di formazione sul campo" 

2.  GIOVANNI GULLO 1 “Percorso di formazione sulla transizione 
digitale e laboratori di formazione sul campo" 

 
Letto, confermato e sottoscritto,      

Palermo, li 3.09.2025 
Il Procuratore del Legale Rappresentante 

                                                                                      
 

 
__________________________________ 

 
 
Il Coordinatore della attività didattiche ed educative 
 
 
 
_____________________________________________ 


		2025-09-03T22:50:14+0200
	DOMENICO ANTONIO SARANITI




